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ELŻBIETA
PIWOWARSKA
Elżbieta Piwowarska urodziła się 9 września
1959 roku w Warszawie. Dyplom magistra in -
żyniera elektronika (z wyróżnieniem) uzys ka ła
w 1983 roku w specjalności Technologia Elek -
tronowa na Wydziale Elektroniki Poli techniki
War szawskiej. Stopień doktora nauk tech nicz -
nych w dziedzinie elektroniki uzy skała (z wy -
różnieniem) w 1995 roku za roz pra wę Mo -
de lowanie połączeń wewnątrz-ukła dowych
ukła dów VLSI CMOS, której promotorem był
pro  fe sor Wiesław Kuźmicz. Od 1983 roku jest
zatrudniona w Instytucie Mikroelektroniki i Op -
toelektroniki (dawniej Instytucie Technologii
Elektronowej) Poli tech niki Warszawskiej. W la -
tach 1983–1985 pracowała jako elektronik
kon struktor w Za kładzie Elektroniki Mikro fa -
lo wej, a od 1985 roku jako nauczyciel aka -
de mic ki w Za kła dzie Metod Projektowania
w Mi kro elek tro nice (dawniej część zakładu
Przy rzą  dów Półprzewodnikowych), kolejno na
sta no wis kach: asystent (1985), adiunkt (1995),
docent (2007).

Działalność naukowa Elżbiety Piwo war -
skiej obejmuje zagadnienia dotyczące pro jek -
 towania układów mikroelektronicznych na
róż nym poziomie abstrakcji. W po cząt ko wym
okresie zajmowała się metodami sy mu lacji
pro cesu technologicznego układów CMOS.
W ramach systemu do projektowania ukła dów
scalonych IMiOCAD (zreali zo wa ne go w Za -
kła dzie Metod Projektowania w Mi kro elek tro -
nice) uczestniczyła w opra co waniu symu la -
to ra SYPRUS, w szczególności programów
symulacji procesów utleniania i implantacji
oraz programu symulującego sekwencję pro -

cesów technologicznych dla procesu NMOS
i CMOS. Symulator SYPRUS jest wyko rzys ty -
wa nym na kilku polskich i kil kunastu za gra -
nicz nych uczelniach oraz do diagnostyki pro -
cesu na linii technologicznej w Instytucie Tech -
nologii Elektronowej CEMI. Od początku lat
dziewięćdziesiątych zainteresowania nau ko we
Elżbiety Piwowarskiej związane są z analizą
wpływu parametrów paso żyt ni czych ele men -
tów układów scalonych na dzia łanie układu
oraz metodami mode lo wania parametrów pa -
sożytniczych połączeń wewnątrz ukła do wych.
W pracach badaw czych zajmuje się zna cze -
niem i mode lo wa niem indukcyjności pa so żyt -
niczej i zwią za ny mi z nią efektami trans mi syj -
nymi w ukła dach scalonych oraz metodami
projek to wania w mikroelektronice. Indy wi du -
alnie lub w zespole zaprojektowała kilka wy -
pro  du kowanych układów scalonych. Brała
udział w wielu projektach badawczych — pra -
cach własnych i statutowych, projektach Ko mi -
tetu Badań Naukowych oraz  projektach Unii
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P
Euro pejskiej (1991–1993, 1994–1997 i od
1999 roku nieprzerwanie).

Elżbieta Piwowarska jest aktywna na polu
organizacyjnym i dydaktycznym. W latach
1999–2003 pełniła funkcję zastępcy Dyrek to   -
ra Instytutu ds. dydaktycznych. Brała ak tyw  ny
udział w powoływaniu Ośrodka Kształ cenia
na Odległość Politechniki War szaw skiej. Od
momentu jego powstania w 2001 roku peł ni ła
funkcję pełnomocnika dziekana wydziału ds.
stu diów na odległość, a od 2006 roku jest dy -
rek torem OKNO Poli tech niki Warszawskiej.
Bierze udział w wielu ini cja tywach zwią za -
nych z promowaniem e-edu kacji i nowych
tech nik kształcenia z wyko rzy staniem ICT (In -
formation and Commu nica tion Tech no lo gies).
Współuczestniczyła w po wstawaniu w 2000
ro ku, i jest nie przer wanie w komitetach nau -
ko wych, corocznej konferencji „Uniwersytet
Wirtualny — mo del, narzędzia, praktyka”. Or -
ganizatorem pierwszych pięciu konferencji by -
ła Poli tech nika Warszawska. Od 2009 roku, na
mocy porozumienia Politechniki War szaw -
skiej, Uniwersytetu Warszawskiego, Polsko-Ja -

poń skiej Wyższej Szkoły Technik Kompu te ro -
 wych oraz Szkoły Głównej Gospodarstwa
Wiej skiego, Komitet Sterujący i Programowy
konferencji tworzą cztery wymienione uczel -
nie. Od 2009 roku Elżbieta Piwowarska pełni
na wydziale funkcję kierownika największej
spe cjalności — Elektronika i Inżynieria Kom -
pu terowa. Przygotowała wiele nowych ćwi -
czeń laboratoryjnych, uczestniczyła w po wsta -
waniu kilku przedmiotów, między in ny mi
„Pod stawy mikroelektroniki” i „Pro jek to wa nie
systemów scalonych w technice VLSI”. Opra -
co wała i wprowadziła przedmiot „Syn te za
sprzę towo programowa systemów cyf ro wych”.
Prowadzi wykłady z zakresu „Układów cyf -
ro wych”, a w przeszłości z „Elek tro ni ki ciała
stałego”.

Jest laureatką zespołowej i indywidualnej
Nagrody Rektora Politechniki Warszawskiej za
osiągnięcia w dziedzinie naukowej (1989,
1996) oraz 3 zespołowych Nagród Ministra
Edu kacji Narodowej w dziedzinie dydaktyki
(1993, 2003, 2006).

Jest zamężna, ma syna i córkę.
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